АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 152

О новой редакции приложения к

постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 31.12.2015  № 212

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 N 16 "Об

утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных

номеров", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ" и Уставом

муниципального образования город Суздаль, с целью осуществления

последовательного учета и актуализации перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения постановляю:

1. Приложение к постановлению администрации муниципального

образования город Суздаль от 31.12.2015 № 212 «Об утверждении перечня

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования город Суздаль» изложить в редакции согласно приложения к

настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования город

Суздаль от 02.02.2023 № 62 «О новой редакции приложения к постановлению

администрации муниципального образования город Суздаль от 31.12.2015 № 212

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования город Суздаль» считать утратившими

силу.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления города Суздаля.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации города Суздаля   А.М. Бирюкова
Готовил:

Зам. начальника отд. ЖКХ                  .В. Ананьина

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95587;fld=134;dst=100185
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=67254;fld=134;dst=100010

                                          Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

город Суздаль

                                      от 29.12.2023№ 152

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Суздаль

№

п/п

Идентификационный

номер автомобильной

дороги

Наименование

автомобильной дороги

Местоположение автомобильной дороги (начальная и конечная точки) Протяжен

ность (км)

Категория

автомобильной

дороги

Тип

покрытия

1 17 254 ОП МП-1 Ул. Бамбуриха г. Суздаль, от пересечения ул. Шмидта до   ул. Бамбуриха (д.17) 0,301 V
асфальт

2 17 254 ОП МП-2 Ул. Борисова сторона
г. Суздаль, от пересечения ул. Толстого до пересечения ул.

Пролетарской
0,323 V

асфальт

3 17 254 ОП МП-3 Ул. Варганова
г. Суздаль, от пересечения ул. Кремлевской до пересечения ул.

Лебедева
0,252 IV

асфальт

4 17 254 ОП МП-4 Ул. Васильевская  г. Суздаль, от пересечения ул.Ленина до автовокзала 1,678 III
асфальт

5 17 254 ОП МП-5 Ул. Виноградова г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Калинина 0,769 III
асфальт

6 17 254 ОП МП-6 Ул. Владимирская г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Козуева 0,323 V
асфальт

7 17 254 ОП МП-7 ул. Восточная
г. Суздаль, от пересечения б.Всполье до пересечения ул. Владимира

Снегирева
0,644 V

грунт

8 17 254 ОП МП-8 Пер. Воротищевский г. Суздаль, от пересечения ул. Нетека до пересечения ул. Гремячка 0,276 V асфальт

9 17 254 ОП МП-9 Бульвар Всполье

г. Суздаль, от пересечения ул. Гоголя до ул.Садовая 1,255 III асфальт

г. Суздаль, от пересечения б.Всполье до пересечения ул.Дмитрия

Моренкова
0,495 V

грунт

10 17 254 ОП МП-10 Ул. Гастева г. Суздаль, от пересечения ул. Крупской до пересечения ул. Ленина 1,002 V
асфальт

11 17 254 ОП МП-11 Ул. Гоголя г. Суздаль, от пересечения ул. Советской до пересечения ул. Коровники 1,685 III
асфальт

12 17 254 ОП МП-12 Ул. Гончарная г. Суздаль, от пересечения ул. Гоголя до пересечения ул. Спасская 0,392 V
асфальт

13 17 254 ОП МП-13 Пер. Гражданский
г. Суздаль, от пересечения ул. Виноградова до пересечения ул.

Октябрьская
0,285 V

асфальт

 3

14 17 254 ОП МП-14 Ул. Гремячка г. Суздаль, от пересечения ул. Нетека до пересечения ул. Васильевской 0,222 V
асфальт

15 17 254 ОП МП-15 Ул. Дмитриевская г. Суздаль, от пересечения ул. Пионерской до ул. Дмитриевской (д.13) 0,215 V
щебень

16 17 254 ОП МП-16 пер. Дунаева
г. Суздаль, от пересечения ул. Гремячка до пересечения пер. Дунаева

(д.1)
0,128 V

асфальт

17 17 254 ОП МП-17 Ул. Западная г. Суздаль, от пересечения ул. Заречной до пересечения ул. Пинаиха 0,574 V
асфальт

18 17 254 ОП МП-18 Пер. Запрудный г. Суздаль, от пересечения ул. Нетека до пересечения ул. Васильевской 0,214 V
асфальт

19 17 254 ОП МП-19 Ул. Заречная г. Суздаль, от пересечения ул. Иринина до пересечения ул. Пионерской 0,317 V
асфальт

20 17 254 ОП МП-20 Ул. Златоустовская

г. Суздаль, от пересечения ул.Советская до пересечения б.Всполье 0,350 III
асфальт

г. Суздаль, от пересечения б.Всполье до пересечения ул.Лесная 0,719 V
грунт

21 17 254 ОП МП-21 Ул. Иванова гора г. Суздаль, от пересечения ул. Пушкарской до ул. Иванова гора (д.13) 0,236 V
асфальт

22 17 254 ОП МП-22 Ул. Ивановская г. Суздаль, от пересечения ул. Коровники до ул. Коровники (д.9) 0,102 V
асфальт

23 17 254 ОП МП-23 Ул. Ильинская г. Суздаль, от пересечения ул. Шмидта до ул. Ильинская (д.16) 0,291 V
асфальт

24 17 254 ОП МП-24 Ул. Иринина г. Суздаль, от пересечения ул. Пушкарская до пересечения ул. Широкой 0,379 V
асфальт

25 17 254 ОП МП-25 Ул. Калинина
г. Суздаль, от пересечения ул. Васильевской до пересечения ул.

Виноградова
0,294 III

асфальт

26 17 254 ОП МП-26 Пер. Карла Либкнехта г. Суздаль, от пересечения ул. Гремячка до пересечения пер. Запрудный 0,101 V
асфальт

27 17 254 ОП МП-27 Ул. Козуева
г. Суздаль, от пересечения ул. Заречная до пересечения ул.

Владимирской
0,513 V

асфальт

28 17 254 ОП МП-28 Ул. Колхозная г. Суздаль, от пересечения ул. Михайловской до ул. Колхозная (д.70) 1,140 V
асфальт

29 17 254 ОП МП-29 Коммунальный городок г. Суздаль, от пересечения ул. Крупской до пересечения ул. Энгельса 0,358 V
грунт

 4

30 17 254 ОП МП-30 Ул. Комсомольская
г. Суздаль, от пересечения ул. Молодежной до пересечения ул.

Некрасова
0,221 V

асфальт

31 17 254 ОП МП-31 Ул. Коровники

г. Суздаль, от пересечения ул. Профсоюзной до ул.Центральная

с.Сельцо
1,487 III

асфальт

г. Суздаль, от пересечения ул.Профсоюзная до дома 12, от дома 17 до

дома 39
0,683 V

грунт

32 17 254 ОП МП-32 Красная площадь г. Суздаль, от пересечения ул. Энгельса до пересечения ул. Лоунской 0,473 III
асфальт

33 17 254 ОП МП-33 Ул. Красная горка г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Ярунова гора 0,121 V
асфальт

34 17 254 ОП МП-34 Ул. Красноармейская
г. Суздаль, от пересечения ул. Стромынка до пересечения ул.

Покровской
0,934 V

асфальт

35 17 254 ОП МП-35 Пер. Красноармейский
г. Суздаль, от пересечения ул. Покровская до пересечения ул.

Красноармейской
0,410 V

асфальт

36 17 254 ОП МП-36 Ул. Кремлевская г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Варганова 0,650 III
асфальт

37 17 254 ОП МП-37 Ул. Крупской г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до Покровского моста 0,454 III
асфальт

38 17 254 ОП МП-38 Ул. Ленина
г. Суздаль, от информационного знака «г. Суздаль» до пересечения с

автодорогой  М7 «Волга»
6,778 III

асфальт

39 17 254 ОП МП-39 Ул. Лебедева
г. Суздаль, от пересечения ул. Кремлевской до пересечения ул.

Варганова
0,450 V

асфальт

40 17 254 ОП МП-40 Ул. Лебединского г. Суздаль, от пересечения ул. Южная до ул. Лебединского (д.6) 0,460 V
грунт

41 17 254 ОП МП-41 Ул. Лесная г. Суздаль, от пересечения ул. Садовая до лесопитомника им. Сушкова 0,472 V
асфальт

42 17 254 ОП МП-42 Ул. Лоунская
г. Суздаль, от пересечения ул. Садовая до пересечения Красной

площади
0,357 III

асфальт

43 17 254 ОП МП-43 ул. Луговая г. Суздаль, от пересечения б.Всполье до дома 11 0,150 V щебень

44 17 254 ОП МП-44 Ул. Михайловская

г. Суздаль, от ТП до водонапорной башни 1,470 V асфальт

От дома 76б до домов 82а и 82б на ул.Михайловской
0,206 V

асфальт

0,154 V

 5

45 17 254 ОП МП-45 Ул. Мелиораторов

г. Суздаль, от пересечения ул. Михайловской до  ул. Мелиораторов

(д.27)
0,580 V

асфальт

От д. 25 до д.43 ул. Мелиораторов 0,330 V
асфальт

46 17 254 ОП МП-46 Ул. Мира г. Суздаль, от пересечения ул. Шаховского до пересечения ул. Гоголя 0,945 V асфальт

47 17 254 ОП МП-47 Ул. Молодежная г. Суздаль, от пересечения ул. Толстого до ул. Молодежная (д.31) 0,541 V
асфальт

48 17 254 ОП МП-48 Ул. Мичурина
г. Суздаль, от пересечения ул. Комсомольская до пересечения ул.

Мичурина (д.27)
0,361 V

асфальт

49 17 254 ОП МП-49 Ул. Набережная

г. Суздаль, от пересечения ул. Теремки до  ул. Набережная (д.17) 0,230 V
щебень

г. Суздаль, ул. Набережная д.17 до д.38 0,324 V
асфальт

50 17 254 ОП МП-50 Ул. Назарова
г. Суздаль, от пересечения ул. Пролетарской до пересечения ул.

Комсомольской
0,159 V

асфальт

51 17 254 ОП МП-51 Ул. Некрасова г. Суздаль, от пересечения ул. Толстого до  ул. Некрасова (д.22) 0,407 V
асфальт

52 17 254 ОП МП-52 Ул. Нетёка г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Садовой 0,684 III
асфальт

53 17 254 ОП МП-53 Ул. Новая г. Суздаль, от пересечения ул. Заречной до ул. Новая (д.20) 0,260 V
асфальт

54 17 254 ОП МП-54 Ул. Октябрьская г. Суздаль, от пересечения ул. Калинина до ул. Октябрьская      (д.  1) 0,453 V
асфальт

55 17 254 ОП МП-55 Ул. Парижской коммуны
г. Суздаль, от пересечения ул. Виноградова до пересечения ул.

Васильевской
0,318 V

асфальт

56 17 254 ОП МП-56 Ул. Пинаиха г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Козуева 0,192 V
асфальт

57 17 254 ОП МП-57 Ул. Пионерская г. Суздаль, от пересечения ул. Заречная до ул. Пионерская (д.22) 0,382 V
асфальт

58 17 254 ОП МП-58 Ул. Пожарского г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Мира 0,531 IV
асфальт

59 17 254 ОП МП-59 Ул. Покровская
г. Суздаль, от пересечения ул.Шмидта до пересечения ул.

Красноармейский
1,323 III

асфальт

60 17 254 ОП МП-60 Пер. Покровский
г. Суздаль, от пересечения ул. Покровской до пересечения ул.

Красноармейсклй
0,159 IV

асфальт

 6

61 17 254 ОП МП-61 Ул. Пролетарская
г. Суздаль, от пересечения ул. Пушкарской до пересечения ул.

Молодежной
0,568 V

асфальт

62 17 254 ОП МП-62 Ул. Промышленная

г. Суздаль, от пересечения ул. Советской до гаражного кооператива

«Северный»
1,434 III

асфальт

г. Суздаль, от пересечения ул.Ленина до автомобильной стоянки на

ул.Промышленной
1,648 III

асфальт

63 17 254 ОП МП-63 Ул. Профсоюзная г. Суздаль, от пересечения ул. Гоголя  до пересечения ул. Коровники 0,942 III
асфальт

64 17 254 ОП МП-64 Ул. Пушкарская г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Иванова гора 1,035 III
асфальт

65 17 254 ОП МП-65 Ул. Садовая
г. Суздаль, от пересечения ул. Васильевской до пересечения б-ра

Всполье
0,852 III

асфальт

66 17 254 ОП МП-66 Пер. Садовый г. Суздаль, от пересеченияул. Энгельса до пер. Садовый(д.22) 0,608 V
асфальт

67 17 254 ОП МП-67 Ул. Северная г. Суздаль, от пересечения ул. Мира до ул. Северная (д.7) 0,181 V
асфальт

68 17 254 ОП МП-68 Ул. Скобенникова г. Суздаль, от пересечения ул. Толстого до ул. Скобенникова (д.23) 0,336 V
асфальт

69 17 254 ОП МП-69 Ул. Слободская
г. Суздаль, от пересечения ул. Крупской до пересечения ул.

Набережной
1,233 V

асфальт

70 17 254 ОП МП-70 Ул. Советская г. Суздаль, микрорайон ул. Советской, кольцевая от ул. Гоголя

2,042 III асфальт

1,230 V
асфальт

71 17 254 ОП МП-71 Ул. Совхозная

г. Суздаль, от пересечения ул. Васильевской до пересечения ул.

Совхозная (д.9)
0,143 V

асфальт

Участок ул. Совхозная, вдоль домов № 12,

№ 10, № 10а
0,100 V

щебень

72 17 254 ОП МП-72 Ул. Соковская
г. Суздаль, от пересечения ул. Покровская до пересечения ул. II

Красноармейская
0,330 V

асфальт

73 17 254 ОП МП-73 Ул. Спасская г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Спасская (64) 0,865 V
асфальт

74 17 254 ОП МП-74 ул. Спортивная г. Суздаль, от пересечения б.Всполье до дома 11 0,150 V
грунт

 7

75 17 254 ОП МП-75 Ул. Старая г. Суздаль, от пересечения ул. Крупской до пересечения ул. Теремки 0,264 V
асфальт

76 17 254 ОП МП-76 Ул. Стромынка г. Суздаль, от Покровского моста до пересечения с. Сельцо 0,457 III
асфальт

77 17 254 ОП МП-77 Ул. Теремки г. Суздаль, от пересечения ул. Крупской до пересечения ул. Старой 0,400 IV
асфальт

78 17 254 ОП МП-78 Ул. Толстого г. Суздаль, от пересечения ул. Пушкарской до окружной дороги 0,579 III
асфальт

79 17 254 ОП МП-79  Торговая площадь г. Суздаль, от пересечения пер. Запрудный до г-цы Сокол 0,483 V
асфальт

80 17 254 ОП МП-80 Ул. Транспортная
г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения с объездной

дорогой
0,619 III

асфальт

81 17 254 ОП МП-81 Ул. Туристическая г. Суздаль, от пересечения ул. Гончарной до пересечения ул. Гоголя 0,529 V
асфальт

82 17 254 ОП МП-82 Ул. Шаховского г. Суздаль, от пересечения ул. Ленина до пересечения ул. Мира 0,637 IV
асфальт

83 17 254 ОП МП-83 Переулок Шевченко
г. Суздаль, от пересечения ул. Южной до пересечения ул. Набережной

Шевченко
0,694 V

асфальт

84 17 254 ОП МП-84 Набережная Шевченко
г. Суздаль, от пересечения ул.Ярунова гора до пересечения пер.

Шевченко
0,250 V

асфальт

85 17 254 ОП МП-85 Ул. Широкая г. Суздаль, от пересечения ул.Ленина до пересечения ул. Дмитриевская 0,328 V
асфальт

86 17 254 ОП МП-86 Ул. Шмидта
г. Суздаль, от пересечения ул. Покровской до пересечения ул. Шмидта

(д.49)
0,822 V

асфальт

87 17 254 ОП МП-87 Ул. Энгельса г. Суздаль, от пересечения ул. Садовая до пересечения ул. Гастева 0,798 V
асфальт

88 17 254 ОП МП-88 Пер. Энгельса
г. Суздаль, от пересечения ул. Красная площадь  до пересечения ул.

Садовая
0,386 IV

асфальт

89 17 254 ОП МП-89 Ул. Южная
г. Суздаль, от пересечения ул.Виноградова до пересечения ул. Южная

(д.39)
0,467 V

асфальт

90 17 254 ОП МП-90 Ул. Ярунова гора
г. Суздаль, от пересечения ул. Васильевской до пересечения ул.

Набережной Шевченко
0,875 V

асфальт

 8

91 17 254 ОП МП-91 Ул. Владимира Снегирева
г. Суздаль, от пересечения ул. Златоустовская до пересечения ул.

Дмитрия Моренкова
0,451 V

грунт

92 17 254 ОП МП-92 Ул. Дмитрия Моренкова г. Суздаль, от пересечения ул. Советская до пересечения ул. Лесная 0,964 V
грунт

93 17 254 ОП МП-93 Ул. Владимира Менци г. Суздаль, от пересечения ул. Советская до пересечения ул. Лесная 1,043 V
грунт

94 17 254 ОП МП-94 Ул. Придорожная Г. Суздаль, от пересечения ул. Лесная до пересечения ул. Тополиная 0,444 V грунт

95 17 254 ОП МП-95 Ул. Троицкая Г. Суздаль, от пересечения ул. Лесная до пересечения ул. Липовая 0,397 V грунт

96 17 254 ОП МП-96 Ул. Огородная Г. Суздаль, от пересечения ул. Лесная до пересечения ул. Липовая 0,374 V грунт

97 17 254 ОП МП-97 Ул. Рябиновая Г. Суздаль, от пересечения ул. Лесная до пересечения ул. Тополиная 0,450 V грунт

98 17 254 ОП МП-98 Ул. Липовая
Г. Суздаль, от пересечения ул. Рябиновая до пересечения ул.

Придорожная
0,225 V грунт

99 17 254 ОП МП-99 Ул. Вишневая
Г. Суздаль, от пересечения ул. Рябиновая до пересечения ул.

Придорожная
0,225 V грунт

100 17 254 ОП МП-100 Ул. Тополиная
Г. Суздаль, от пересечения ул. Рябиновая до пересечения ул.

Придорожная
0,225 V грунт

Итого    67,344

в том числе по категориям I

II

III   27,845

IV  2,365

V   37,134